
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«16» сентября 2024 г                                                                                          №7 
 

 

Об образовании постоянных комиссий 

Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское седьмого созыва 

и утверждении их составов 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Решение Муниципального Совета Муниципального округа Черная 

речка от 07.10.2021 г. № 117 «Об образовании постоянных комиссий 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское шестого 

созыва и утверждении их составов.» считать утратившим силу. 

2. Образовать при Муниципальном совете внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское седьмого созыва постоянные депутатские комиссии 

с численным составом: 

-   Постоянная депутатская комиссия по законности, правопорядку, 

безопасности и профилактике правонарушений, вопросам потребительского рынка 

(состав комиссии 3 депутата: председатель комиссии и 2 члена комиссии); 

- Постоянная депутатская комиссия по строительству, землепользованию, 

благоустройству и экологии, вопросам развития округа (состав комиссии 3 депутата: 

председатель комиссии и 2 члена комиссии); 



-    Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, культуре и 

спорту, связям с общественными организациями (состав комиссии 3 депутата: 

председатель комиссии и 2 члена комиссии); 

-     Постоянная депутатская комиссия по здравоохранению, образованию и 

молодежной политике (состав комиссии 3 депутата: председатель комиссии и 2 

члена комиссии); 

3. Утвердить составы постоянных депутатских комиссий Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское: 

- комиссия по законности, правопорядку, безопасности и профилактике 

правонарушений, вопросам потребительского рынка в количестве 3-х депутатов. 

Персонально: 

Сорокина Анна Романовна (председатель) 

Мокшанов Александр Дмитриевич 

Морачевская Екатерина Андреевна 

 

- комиссия по строительству, землепользованию, благоустройству и экологии, 

вопросам развития округа в количестве 3-х депутатов. 

Персонально: 

Салтыкова Мелина Владимировна (председатель) 

           Аулова Виктория Александровна 

Безверхий Иван Александрович 

 

- комиссия по социальным вопросам, культуре и спорту, связям с 

общественными организациями в количестве 3-х депутатов. 

Персонально: 

Савина Вера Александровна (председатель) 

Омельянович Юрий Александрович 

Ковшенина Анастасия Владимировна 

 

-     комиссия по здравоохранению, образованию и молодежной политике в 

количестве 3-х депутатов. 

Персонально: 

Шичавина Елизавета Олеговна (председатель) 

Иванов Андрей Николаевич 

Король Екатерина Николаевна 

 



4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское Дорожкова А.А. 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального совета                                         А.А. Дорожков  


